
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 15 мая 2002 года N 1762

Об организации повышения квалификации работников
образовательных учреждений по вопросам профилактики
злоупотребления психоактивными веществами в образовательной
среде в 7 федеральных округах

В целях реализации федеральной целевой программы "Комплексные меры
противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на
2002-2004 годы", утвержденной постановлением Правительства Российской
Федерации от 23 января 2002 года N 44 и в соответствии с п.2. Плана
мероприятий Минобразования России по реализации Концепции
профилактики злоупотребления психоактивными веществами в
образовательной среде на 2002-2004 годы, утвержденного приказом
Минобразования России от 5 февраля 2002 года N 330,

приказываю:

1. Утвердить Перечень головных учреждений, обеспечивающих повышение
квалификации работников образовательных учреждений по вопросам
профилактики злоупотребления психоактивными веществами в
образовательной среде (приложение).

2. Руководителям учреждений, указанных в п.1 настоящего приказа:

2.1. Представить в срок до 1 июня 2002 года в Управление социально-
педагогической поддержки и реабилитации детей (Г.Н.Тростанецкой) план-
график и смету расходов на проведение мероприятий по повышению
квалификации работников образовательных учреждений субъектов
Российской Федерации, входящих в соответствующий федеральный округ, по
вопросам профилактики злоупотребления психоактивными веществами в
образовательной среде.

http://docs.cntd.ru/document/901809329
http://docs.cntd.ru/document/901809329
http://docs.cntd.ru/document/901812953
http://docs.cntd.ru/document/901812953


2.2. Создать на базе указанных учреждений центры повышения
квалификации работников образовательных учреждений по вопросам
профилактики злоупотребления психоактивными веществами в
образовательной среде (далее - центры).

3. Управлению социально-педагогической поддержки и реабилитации детей
(Г.Н.Тростанецкой) обеспечить организационное и методическое руководство
центрами.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра Е.Е.Чепурных.

Министр
В.М.Филиппов

 

Приложение. Перечень головных
учреждений, обеспечивающих повышение
квалификации работников
образовательных учреждений по вопросам
профилактики злоупотребления
психоактивными веществами в
образовательной среде в 7 федеральных
округах
Приложение

     
     
ПЕРЕЧЕНЬ
головных учреждений, обеспечивающих повышение квалификации
работников образовательных учреждений по вопросам профилактики
злоупотребления психоактивными веществами в образовательной
среде в 7 федеральных округах

 



Центральный федеральный округ

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ:

Центр профилактики аддиктивного поведения у детей и молодежи
Минобразования России, г.Москва (директор - В.В.Зарецкий);

 

Северо-западный федеральный округ

СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ:

Институт специальной педагогики и психологии Международного
университета семьи и ребенка им. Рауля Валленберга, г.Санкт-Петербург
(ректор - Л.М.Шипицина);

 

Южный федеральный округ

ЮЖНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ:

Ростовский областной институт повышения квалификации и
переподготовки работников образования, г.Ростов-на-Дону (ректор -
Д.М.Зембицкий);

 

Приволжский федеральный округ

ПРИВОЛЖСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ:

Самарский институт повышения квалификации, подготовки и
переподготовки работников образования, г.Самара (ректор - И.А.Носков);

 

Уральский федеральный округ

УРАЛЬСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ:



Уральский государственный технический университет - (УПИ),
г.Екатеринбург (ректор - С.С.Набойченко);

 

Сибирский федеральный округ

СИБИРСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ:

Новосибирский институт повышения квалификации и переподготовки
работников образования, г.Новосибирск (ректор - В.Я.Синенко);

 

Дальневосточный федеральный округ

ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ:

Приморский институт переподготовки и повышения квалификации
работников образования, г.Владивосток (ректор - И.М.Логвинова).

Текст документа сверен по:
"Вестник образования России",
N 12, июнь, 2002 год
     


	Приложение. Перечень головных учреждений, обеспечивающих повышение квалификации работников образовательных учреждений по вопросам профилактики злоупотребления психоактивными веществами в образовательной среде в 7 федеральных округах
	Центральный федеральный округ
	Северо-западный федеральный округ
	Южный федеральный округ
	Приволжский федеральный округ
	Уральский федеральный округ
	Сибирский федеральный округ
	Дальневосточный федеральный округ


